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Türkiye Pentatomoidea (Heteroptera) üst fam ilyası üzerinde
araştırmalar

II. Fam ilya: Plataspidae Dalı.

N. Lodos * F. Önder*

Summary

Contribution to the study of Turkish Pentatomoidea
(Heteroptera)

II. Family: Plataspidae Dallas

This paper is a eontinuation of the authors' two previous works (see Lodos and
Önder. 1978 a; Lodos ve Önder. 1978 b) and eontains only the family of Plataspidae,

The present aecount of the Plataspidae of Turkey is based on the eollection which
deposited in the Department of Entomology and Agricultural Zoology, Faculty of Agricul
ture, of Ege. ızmir.

The purpose of this work is to provide key and illustrations of the species of

Coptosoma Lap. which known the only genus of the family. not only from Turkey but,
as well as the major parts of palearctie region.

There are 5 species of Coptosoma oceuring in Turkey (namely C. puton; Mont ••

C. maurum Vidal, C. costale Stal, C. mucronatum Seid .• C. scutellatum (Ge

offr)). The distribution of each species, their diagnostic characteristics. short notes on' the
ir biology and host plants are presented.

Gir i Ş

Türkiye Pentatomoidea üst familyası ile ilgili yayınların 3. 'sünü
oluşturan bu araştırmada (bkz. Lodos and Önder, 1978 a; Lodos ve Ön
der, 1978 b) Plataspidae familyası ele alınmıştır. Leguminosae familya
sına bağlı bitkilerle beslenen Plataspidae türleri üzerinde yerli yayın-
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larda maalesef hiç bir bilgi yoktur. Ayrıca bu hususta yabancı Iitera
türde de pek az bilgi bulunmaktadır.

Bu familya, Avrupa, Kuzey Afrika, Batı Rusya ve Orta Doğu'da

sadece Coptosoma cinsi ile temsil edilmekte olup söz konusu ülkelerde
çoğunlukla 1, bazan da 2 türü bulunmaktadır. Oysa gerek iklim ve ge
rekse flora itibariyle yurdumuz daha elverişli olduğundan Coptosoma
cinsine bağlı yurdumuzda 5 tür saptanmış ve burada geniş bir şekilde

ele alınarak incelenmiştir.

Faınilya: Plataspidae Dallas 1851

Sinonwleri: Arthropteridae Fieb. 1860
Coptosomidae Kirk. 1909
Brachyplatidae Lest. 1952

Türkçesi: Yuvarlak vücutlu tahtakurulan (Önder ve Lodos, 1978)

Familya ismi Yunanca «yuvarlak» anlamına gelen «plat» ve «gö
rünüş» anlamına gelen «aspece» sözcüklerinden oluşmuş olup «yuvarlak
görünüşlü» anlamına gelmektedir.

Parlak renkli, yarı küresel ve küçükten büyüğe kadar değişen boyda
türleri kapsayan bir familyadır. Vücudun en geniş kesimi abdomen'in
arka tarafına yakın olan yeridir. Baş çok eğik olup yan kenarları kes
kin, üst yüzü ise düzdür. Pronotum çok kısa ve geniştir. ScuteHum
çok gelişmiş olup abdomen'i tamamen örter. Hemielytra, vücuttan u
zun ve coriuın'un kaide kısmındaki kitinsel parça hariç tamamen zar
şeklindedir. Ön kanatlar dinlenme zamanında scutellum'un altında kat
lanmış olarak bulunur. Ön kanadın uç kısmında yer alan membran'da
1 adet enine damar ve bundan tarak şeklinde çıkan çok sayıda boyuna
damarlar bulunur. Taksonomide fazlaca önemi olmayan alt kanat ba
sit yapıda ve ön kanada oranla çok küçüktür. Connexivum, ön kanat
ların yanlarından zorlukla görülebilir. Bacaklar dikensiz olup tarsus'
ların 2 segmentli oluşları bu familyanın en karakteristik özelliklerin
dendir.

Palearktik bölge dışında bulunan bazı türlerde seksüel dimorfizm
görülür. Bunların erkeklerinin başında öne doğru uzanan 1 veya 2 çı

kıntı bulunur. Örneğin Ceratocoris White cinsine bağlı türlerde uçları

küt 2 çıkıntı bulunduğu halde, Elapheozygum KuhI. cinsinde bu çıkın

tıların uçları çatallı, Severiniella Montz. cinsinde ise bu çıkıntı tek o
lup ucu çatallıdır. Dişilerinde böyle bir oluşuk bulunmaz (Miller, 1956).

Fitofag türleri kapsayan Plataspidae familyasına bağlı Coptosoma
Lap. türlerinin ergin ve nimfleri Leguminosae'lerde zarar yaparlar.
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Familya türleri palearktik hölgenin sıcak iklimli alanlarına, ethio
pian, oriental ve australia hölgelerinin tamamınayayılmıştır.Yeryüzünde
450 kadar türü hilinen Plataspidae familyasınahağlı palearktik hölgede en
yaygın cinsi Coptosoma olup ayrıca Tariehea Stal (Çin), Calaçta Stal (Çin),
Vigetus Dist. (Himalaya, Assam) isimli cinsler de bulunur. Diğer zoo
coğrafi hölgelerde ise 8rachyplatys Boisd., Coptosomoides China, Tia
rocoris Vollh., Severiniella Montz., E.lapheozygum KuhlL., Ceratoeoris
White, Teuthoeoris Mill., Glaroeoris Mill., 80zius Dist., ve Triodoeoris
Mill. cinslerine hağlı türleri yayılmıştır (Oshanin, 1912; Miller, 1956;
Stichel, 1962; Kerzhner and Yachewskii, 1964; Önder ve Lodos, 1978).

Plataspidae familyası palearktik hölgenin büyük hir kısmında tek
hir cinsle (Coptosoma) temsil edilmektedir.

Cins: Coptosoma Laporte 1832

Sinonl2Di : Globoeoris Hahn 1834

Parlak siyah renkli, yarı küresel yapılı, küçük ve orta büyüklük
teki türleri kapsar. Thorax'ın alt kesimi tamamen mat siyah ı. ve 3.
anten segmentleri, connexivum lekeleri, femur'un ucu, tihia'nın kaide
ve ucu ve tarsus'lar sarımsı renklidir. Başın şekli türlere göre üçgen
veya dikdörtgen şeklindedir. 2. anten segmenti çok küçük olup hir
halka haline dönüşmüştür. Anten segmentleri üzerinde açık renkli kıl

lar hulunur. Vücudun üst yüzü ve ahdomen'in alt kesimi az veya çok
derin çukurcuklarla kaplıdır. Hortum arka coxa'lara ulaşır.

Leguminosae familyası türleri ile beslenen Coptosoma cinsine hağlı

palearktik hölgede Oshanin (1912)'e göre 25, Stichel (1962)'e göre ise
51 tür hulunmakta olup, Avrupa'da 1, yurdumuzda ise bu çalışma ile
5 tür saptanmıştır.

Coptosoma cinsine bağlı türlerin teşhis anahtarı

ı. Scutelllum'un kaidesi kırmızı lekeli (2 adet) (Şekil lA) 2
-Scuteııum'un kaidesi lekesiz 3

2. Baş dörtgen şeklinde (Şekil 1 B) putani
-Baş üçgen şeklinde (Şekil i c) maurum

3. Baş dörtgen şeklinde (Şekil i B) eastale
-Baş üçgen şeklinde (Şekil 1 C) 4

4. Vücut üzerindeki çukurcuklar derin; hoy: 3,2 - 3,6 mm. G: Scu
teflum'un arka kenarı kıllı (ŞekilID); pygophore'un üst kena-

rının ortası diş şeklinde hir çıkıntıya sahip (ŞekilI F) mueronatum

-Vücut üzerindeki çukurcuklar derin değil; hoy: 4,0 - 4,5 mm. es:
Scutellum'un arka kenarında kıl yok (Şekil 1 E): pygophore'un
üst kenarınınortasındahöyle hir çıkıntı yok (ŞekilI G) seutellatum
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F G
Şekil ı. Coptosoma cinsine bağlı türlerin bazı taksonomik karakterleri

Tür: Coptosoma putoni Montandon 1898 (Şekil 2)

Parlak siyah renkli ve üzeri çok derin olmayan çukurcuklarla kap
lı bir türdür. Başı tamamen siyah renkli, çukurcuklu, yer yer kırışık;

uzunluğu, gözler arası genişliğe eşit; gözler dışarı doğru çıkıktrr. Baş

dörtgen şeklinde, gena'lar arasında üçgen şeklinde bir açıklık mevcuttur.
İlk 3 anten segmenti kırmızımsı sarı, 3. segmentin ucu kahverengi,
son 2 segmenti siyah renklidir. Pronotum tamamen siyah. ön kesimi
soluk kahverengi, yan ve ön kenarlarındaki çukurcuklar oldukça yo
ğundur. Cicatrice üzeri düzdür. Scutellum çok geniş olup abdomen'i
tamamen kaplar. Kaide kesiminde koyu renkli 2 turuncu leke vardır.

Bu lekeler düz, siyah kesimler ise çukurcuklarla kaplıdır. Corium'un
görülebilen kesimi ve connexivum turuncu renklidir. Thorax'ın aIt ke
simi mat siyah, abdomen'in aIt kesimi ise parlak siyah renklidir. Her
abdomen segmentinin dış kenarından connexivum'a doğru uzanan çiz
gi şeklinde turuncu renkli bir kabarıklık bulunur. Bacaklar genellikle
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siyah renkli, feınurun ucu, tibia'ların kaide ve uç kesimleri ve tarsus
kahverengimsidir. Tibia'da çok kısa kıllar bulunur.

Vücut uzunluğu 4,2 mm'dir.

Şekil 2. C. putonfnin genel görünüşü (c3')

Dünyada yayılı,ı i Bu tür yeryüzünde sadece Suriye ve Türkiye'de
saptanmıştır (Oshanin, 1962; Vidal, 1949; Seidenstücker, 1957, 1963;
Stichel, 1962).

Türkiye'de yayılışı: Stichel (1962) bu türün yurdumuzda bulundu
ğunu yer göstermeksizin bildirir. Bu tür yurdumuzda sadece Seiden
stüeker tarafından 27-31.5.1955 tarihinde Niğde (Ulukışla)'de saptan
mıştrr" (Seidenstücker, 1957, 1963).

Konukçuları: Seidenstücker (1957, 1963) bu türün konukçularıolarak
Hedysarum sp.'u göstermektedir.

.,. Sayın Seidenstücker tarafından toplanan bu örneklerden i tanesi adı geçen tarafından

kürsümüze hediye edilmiş olup, bu örnek kolleksiyonlarımızdamuhafaza edilmektedir.
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Tür ı Coptosoma maurum Vidal 1938 (Şekil 3)

Parlak siyah renkli ve üzeri çok derin olmayan çukurcuklarla kap
lı bir türdür. Baş tamamen siyah renkli olup uzunluğu, gözler arası

genişliğinin 0,78'i kadardır. Baş üçgen şeklinde ve kenarları hafifçe
yuvarlak olup tylus'un ucu serhestt.ir. tık 3 anten segmenti kirli sarı,

3.'nün ucu ve son 2 segment kahverengidir. Pronotum tamamen siyah
renkli ve çukurcukları fazla derin değildir. Cicatrice üzerinde çukur
cuklar bulunmaz. Scutellum geniş ve siyah renkli, kaidesinde parlak
turuncu renkli 2 leke vardır. Corium'un kaide kesimi açık kahveren
gidir. Connexivum koyu turuncu renklidir. Thorax'ın alt kesimi mat
siyah, abdomen'in alt kesimi ise parlak siyah renkli ve çukurcukludur.
Her abdomen segmentinin yan kenarında connexivum'a doğru uzanan
koyu kahverengi şişkinliklervardır. Bacaklar siyah renkli olup femur'·
un ucu, tibia'nın uç ve kaide kesimleri ve tarsus'lar açık renklidir.

Vücut uzunluğu 3,1 - 3,2 mm (O') ve 3,5 - 3,6 mm (~)'dir.

Şekil 3. C. maurum'un genel görünüşü (~)
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Dünyada yayılışı: Bu türün «type» lokalitesi Fas olup bugüne ka
dar bu ülkeden başka sadece yurdumuzda saptanmıştır (Vidal, 1949;
Seidenstücker, 1960, 1963; Stichel, 1962).

Türkiye'de yayılışı: Bu tür 12-15.5.1958 tarihinde G. Seidenstücker
tarafından Niğde (Ulukışla; Çiftehan), Antakya (Belen; Amanus)'da bu
lunmuştur" (Seidenstücker, 1960, 1963).

Konukçuları: Seidenstücker (1960. 1963) bu türün konukçusu olarak
Astragalus sp.'u saptamıştır.

Tür: Captasama eastale Stal 1853 (Şekil 4)

Parlak siyah renkli olup vücudunun üzeri yüzeysel çukurcuklada
kaplıdır. Baş tamamen siyah renkli, dörtgen şeklinde ve genişleyen ge
na'lar arasında üçgen şeklinde bir açıklık bulunur. Anten tamamen kah
verengi olup açık renkli krllarla kaplıdır. Pronotum tamamen siyah

Şekil 4. C. eastale'nin genel görünüşü (a)

LO Bu örneklerden i tanesi G. Seidenstücker tarafından kürsümüze hediye edilmiş olup,
kolleksiyonlarımızdamuhafaza edilmektedir.
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renkli ve derin olmayan çukurcuklarla kaphdır, Scutellum tamamen si
yah renkli olup yüzeysel çukurcuklarla kaplıdır. Corium'un kaide kıs

mı ve connexivum kahverengidir. Thorax'ın alt yüzü mat siyah, ahdo
men'in alt kesimi ise parlak siyah renkli ve yüzeysel çukurcukludur.
Bacaklar tamamen kahverengi olup femur ucu, tibia'nın uç ve kaide kc
simi ve tarsuslar daha açık renklidir.

Vücut uzunluğu 3,5 ·4,0 mm'dir.

Dünyada yayılışı: Bu tür Türkiye, Kıbrrs, Suriye, İsrail ve ethiopi
an hölgenin hüyük bir kesimine yayılmıştır (Oshanin, 1912; Lindherg,
1948; Vidal, 1949; Hoherlandt, 1955; Seidenstücker, 1958, 1963; Linna
vuori, 1960; Stichel, 1962; Georghiou, 1977).

Türkiye'de yayıIış! : Linnavuori (1960) ve Stichel (1962) hu türün yur
dumuzda hulunduğunu yer göstermeksizin hildirir. Bu tür yurdumuz
da ilk kez Gaziantep (Ekhez)'de Puton (1892) ve Horvath (1901) tara
fından saptanmış, daha sonraları da Seidenstücker (1958) tarafından

İçel (Namrun)'de hulunmuştur. Kürsümüz kolleksiyonlarında hu türe
ait 1 örnek hulunmakta olup hu örnek G. Seidenstücker tarafından 30.
5 - 3. 6. 1958 tarihinde K. Maraş (Pazarcık)'ta toplanmıştır.

Konukçuları: Bu türün konukçuları olarak Seideııstücker (1958)
Leguminosae familyası türlerini; Seidenstücker (1963) ise yine aynı fa
milyadan Psoralea sp.'yi helirtmektedir.

Tür: Coptosoma mucronatum Seidenstücker 1963 (Şekil 5)

Vücudun genel rengi parlak siyah olup yapıca C. scutellum'a çok
benzer. Vücut üzerindeki çukurcuklar helirgin olarak derindir. Baş üç

gen şeklinde olup yan kenarları hafifçe yuvarlak ve tylus'un ucu ser
hesttir. Antenin ilk 2 segmenti ile 3.'nün kaide kısmı kahverengimsi,
3.'nün ucu ve son 2 segment siyah renklidir. Pronotum ve seute'llum
tamamen siyah renkli olup derin çukurcuklarla kaphdır. Corium'un ka
ide kesimi ve connexivum kahverengimsidir. Scutellum'un arka kenarı

uzun ve açık renkli kıllarla kaphdır, Thorax'ın alt kesimi mat siyah,
ahdomen'in alt kesimi ise parlak siyah renklidir. Her ahdomen segmen
tinin yanlarında hulunan ve connexivum'a doğru uzanan eğik omurlar
kahverengimsi sarıdır. Hortum arka coxa'yı geçer. Bacaklar siyah, fe
mur'un ucu ve tihia'nın kaidesi ile tarsus'lar kahverengimsi sarıdır.

Vücut uzunluğu 3,2 mm (O') ve 3,3 - 3,6 mm (~) 'dir.

Dünyada yayılışı: Orijinal deskripsiyon yurdumuzdan yapılmış olan

hu tür, ayrıcaÇekoslovakya ve Rusya'da da saptanmıştır (Seiden stücker
1963; Kerzhner and Yachewskii, 1964; Capek and Davidova-Vilimova 1978).

Türkiye'de yayıIışı : Bu türün «type» lokalitesi Ankara (Çuhuk Ba
rajı) olup ayrıca Niğde (Ulukışla)'de de hulunmuştur (Seidenstücker,
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Şekil 5 C. mucronatum'un genel~ görünüşü (~)

1963). 9-13.7.1962 tarihli Ankara (Çubuk Barajı) etiketini taşıyan 3
adet «paratype» adı geçen araştırıcı tarafından kürsümüz kolleksiyonu
na hediye edilmiştir. Bu çalışma ile adı geçen türün yurdumuzda sap
tanan yayIlış alanı Cetvell'de gösterilmiştir.

Cetvel ı. C. mucronatum'un yurdumuzdakiyayılışı

Bulunduğu yer

BURDUl{ - Gölhisar
ISPARTA - Eğridir

KÜTAHYA - Gediz
- Domaniç

Bulunduğu tarih

9.8.1975
9.7.1963

12.6.1975
19.6.1975

Üzerinde bu
lunduğu bitki

Vicia sp.
Yabancı ot
Medicago sativa
Sa1ix sp.

Toplanan birey
sayısı

1
8
2
2

Konukçuları: Seidenstücker (1963) bu türün konukçusu olarak Ono
sis spinosissima'yı, Capek and Davidova - Vilimova (1978) O. spinosa'yıı
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Kerzhner and Yachewskii (1964) ise Onosis spp.'lerini göstermektedir. Bu
çalışmada adı geçen tür Vicia sp. ve Medicago sativa üzerinde saptanmış

tır. 5alix sp. üzerinde bulunuşu bir tesadüf eseri olması gerektir.

Tür: Coptosoma scute1latum (Geoffroy) 1785 (Şekil 6)

Sioooimleri : Cimex scarabaeoides Sulz. 1790

Tetyra globus F. 1794

Coptosoma dilatatum Motsch. 1859

C. anatolicum Horv. 1883

Çok parlak yeşilimsi veya mavimsi siyah renkli ve yüzeysel çukur
cukları olan bir türdür. Baş tamamen siyah renkli, üçgen şeklinde, yan
kenarları hafifçe yuvarlak ve üst kesimi hafifçe kırışıklıdır. Tylus uca
doğru daralmış, ucu gena tarafından kısmen sarılmış, fakat kapatılma

mıştır. Antenin ilk iki segmenti ve 3.'nün kaide kısmı sarımsı kahve
rengi, 3.'nün ucu ve son 2 segment siyah renklidir. 2. segment çok kü-

Şekil 6. C. scutellatum'un genel görünüşü (d)
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çük olup 3.'nün hemen hemen 1/4'ü kadardır. Pronotum tamamen sı

yah renkli olup yan kenarları hafifçe yuvarlaktır. Cicatrice üzerindeki
çukurcuklar belli belirsisdir. Scutellum çok geniş, siyah renkli ve yü
zeysel çukurcukludur. Corium'un kaide kesimi kahverengi, connexivum
kırmızımsı kahverengidir. Hortum kırmızımsı kahverengi olup arka
eoxa'ya ulaşır. Thorax'ın alt kesimi mat siyah, abdomen'Jn alt kesimi
ise parlak siyah renkli olup her segmentin yan kenarında ve connexi
vum'a doğru uzanan eğik ve çıkıntı şeklinde, oval, kırmızımsı sarı le
keler bulunur. Bacaklar siyah, femur'un ucu ve tibia'nın kaidesi ile
tarsus'lar kırmızımsı kahverengidir.

Vücut uzunluğu 3,5 - 5,0 mm kadardır.

Dünyada yayılışı : Batı Rusya, Polonya, Belçika, Fransa, İsviçre,Avus
turya, Çekoslovakya, Macaristan, İtalya, Yugoslavya, Arnavutluk, Bul
garistan,Yunanistan, Türkiye, Türkistan, Orta Asya ve Sibirya'dır (Os
hanirı, 1912; Vidal, 1949; Villiers, 1951; Halaszfy, 1954 a, 1954 b, 1959;
Hoberlandt, 1955; Wagner, 1960, 1966; Puchkova, 1961; Stichel, 1961,
1962; Perrier, 1963; Mayne, 1965; Servadei, 1967; Capek and Davidova
Vilimova, 1978).

Türkiye'de yayılışı: Oshanin (1912), Stichel (1961, 1962) bu türün
yurdumuzda bulunduğunu yer göstermeksizin bildirir. Adı geçen tür
daha önceleri Bursa (Horvath, 1883), Maraş (Binboğa Dağı) (Horvath,
1901), Edirne ve Ankara'da (Hoberlandt, 1955) bulunmuştu.Adı geçen
türün bu çalışma ile saptanan yurdumuzdaki yayılışı Cetvel 2'de gös
teriimiştir.

Cetvel 2. C. scutel/atum'un yurdumuzdaki yayılışı

Bulunduğu yer Bulunduğu

tarih
Üzerinde
bulunduğu

bitki

Toplanan
birey
sayısı

BALIKESİR-Dursunbey 13.7.1972
ÇORUM-Merkez 6.6.1973
GİRESUN-Şebinkarahisar12.7.1978
GÜMÜŞHANE-Merkez 11.7.1978
KAYSERİ.Alidağ 15·22.6.1962
MARDİN-Mazıdağ 5.6.1976
ORDU-Kumru 13.7.1978
TEKİRDAG-Merkez 28.6.1972

ARTVİN-Borçka

AYDIN·Samsun Dağı

30.8.1967
14.6.1977

Yabancı ot 3
Trifolium sp. 15·
Onobrychis oxyodontha 4
Yabancı ot 1
Yabancı ot 1
Yabancı ot 1
Yabancı ot 1
Yabancı ot 1
Yabancı ot 1
Yabancı ot 1
Yabancı ot 1

·Örneklerin 3'ü V. dönem nimftir.
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Babitat: Sulak, ağaçlı tepeler, kumlu ve kireçli topraklarda yetişen

alçak vejetasyon bu türün en ideal habitatıdır (Villiers, 1931; Hober
landt, 1955; Wagner, 1966).

Konukçalar.: Leguminosae familyası türleri ile beslenen bu tür ba
zan da yosunlar ve yabancı otlar üzerinde bulunabilir (Lambertie, 1910).
Leguminosae'ler içinde özellikle Coronilla varı« ve diğer Coronilla spp.,
Lathyrus spp., Vicia spp., Medicago sativa, Astragalus cicer, A. glycyphyllos
ve Tetragoniolobus siliquosus'tur (Villiers, 1951; Puchkova, 1961; Stichel,
1961; Perrier, 1963; Seidenstücker, 1963; Kerzhner and Yachewskii, 1964;
Capek and Davidova - Vihmova, 1978).

Bu çalışmada adı geçen tür ağaçlıklı bir tepe üzerinde bulunan ta
bii bir su kaynağı yanında yetişen Trifolium sp. ve Onobrychis oxyodontha
üzerinde nimfleri ile birlikte beslenirken bol miktarda bulunmuştur.

Ergin ancesi dönelDleri ve biyolojisi:

YaIDurta: Uzunca ve sarı renkli olup konukçu bitkilerin alt kısmına

yatay durumda ve 2 sıralı çapraz şeklinde (4-12) adet bırakılır (Puch
kova, 1961).

Nimf: Yuvarlak ve siyah renkli olup sarı desenlidir. Vücudun üst
kısmında ince, renksiz kıllarla sert ve siyah kıIIar bulunur (Halaezfy,
1954 b).

Kısa biyolojisi: Kışı ergin halde geçirdikten sonra ilkbaharda hava
ların ısınmasıyla aktif hale geçer. Konukçuları üzerinde oburca beslene
rek eşeysel olgunluğa ulaşır. Almanya ve Rusya'da çiftleşme ve yumurta
bırakma Temmuz ayında olduğu halde (Puchkova, 1961; Wagner, 1966),
yurdumuzda Ege bölgesi koşullarında Haziran ayında olmaktadır. Ergin
ve nimfler küçük kümeler halinde konukçu bitkiler üzerinde bulunur
ve rahatsız edildiklerinde kendilerini yere atarak hareketsiz halde kalır

lar. Almanya ve Rusya'da yılda 1 döl verdiği hildirilmektedir (Puchkova,
1961; Wagner, 1966).

Teşekkür

Bazı türlerin teşhisini yapan ve bazı örneklerin dublikasyonlarını

ve C. mucronatum'a ait paratype'lerini kürsümüze hediye eden Sayın G.
Seidenstücker'e, bu çalışmada yer alan şekillerin çiziminde büyük titiz
lik gösteren kürsümüz Teknik Ressam'ı Rezzan Dağdeviren'e teşekkür

lerimizi hildirmeyi kendimiz için bir borç biliriz.
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Özet

Bu çalışmada Pentatomeidea üst familyasına bağlı familyalardan
biri olan Plataspidae familyası üzerinde durulmuş, familya özellikleri
tanıtılmış, palearktik bölgenin büyük bir kısmında ve yurdumuzda fa
milyayı temsil eden tek cins olan Coptosoma Lap, ele alınarak buna ait
özellikler incelenmiştir. Yurdumuzda saptanmış Coptosoma türleri
C. putoni Mont., C. maurum Vidal, C. costa/e Stal, C. mucronatum Seid.,
C. scutellQtum (Geoffr.) için ilk kez tür anahtarı yapılmış, türlerin ge
nel morfolojileri, yayılışları, konukçuları ve C. scutellatum için kısa bi
yolojik notlarla, her türe ait şekiller verilmiştir.
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